O critério de julgamento adotado será o menor preço, observadas as exigências contidas neste Aviso 

de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.  

2. VALOR ESTIMADO  

2.1. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 46.753,30 (quarenta e seis mil, 

setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos), resultante de pesquisa de mercado, consultas 

com outros órgãos, efetuada pela Administração, que será considerado valor máximo admissível 

para a contratação.  

2.2. Com base na pesquisa supracitada, deverá observar os preços unitários máximos dos itens que

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de números de 

documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do 

recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 46.753,30 (quarenta e seis mil, setecentos e 

cinquenta e três reais e trinta centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima, no item 1.1.  

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 

consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Trizidela do Vale.